
Załącznik Nr  12 do sprawozdania opisowego z wykonania budżetu gminy Jeziorany za rok 2008  

 

 Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jezioranach w roku 2008r. 

 
 W ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych             w 2008 

roku  zostały zrealizowane następujące zadania: 

−przeprowadzono 56 rozmów w Punkcie Konsultacyjnym motywujących do leczenia z osobami 

nadużywającymi alkohol oraz z ich rodzinami. 

−wystosowano 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Biskupcu o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

stacjonarnego. 

−skierowano 4 osoby na badania do specjalisty psychiatry i psychologa w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

−przeprowadzono kontrolę w 12 punktach sprzedaży alkoholu; w wyniku której nie stwierdzono 

nieprawidłowości w sprzedaży alkoholu, 

− wydano 17 postanowień opiniujących  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

  W ramach współpracy z oddziałami odwykowymi w szpitalach w Lidzbarku Warmińskim i 

w Olsztynie kilka osób z terenu gminy dobrowolnie zgłosiło się na leczenie stacjonarne.  

 W każdą środę w Punkcie Konsultacyjnym członkowie komisji pełnili dyżur   w godzinach 

15°°-17°°. Na spotkania z GK zaproszono 70 osób w celu przeprowadzenia rozmów motywujących 

do podjęcia leczenia odwykowego.           W każdy piątek od godz. 17 °° dyżur pełniła terapeutka 

prowadząca rozmowy            z osobami współuzależnionymi – w zajęciach uczestniczyło  6-8 osób.  

 Ośrodek Wsparcia Rodziny w Biskupcu prowadził w Punkcie Konsultacyjnym zajęcia ze 

sprawcami przemocy w ramach „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy”. 

Zaproponowano 11 osobom udział w tym programie . Jednak w zajęciach uczestniczyły 4 osoby. 

Program finansowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie. 

 Szkoła Podstawowa w Jezioranach zorganizowała w dniach 21-25 stycznia 2008r. ”Ferie na 

sportowo, zdrowo, fajnie i kolorowo”.W trakcie trwania turnusu odbyły się zajęcia z psychologiem 

w formie dyskusji pogadanki i zajęć problemowych oraz konkursy. GK przekazała na ten cel kwotę 

979,16 zł. Z ferii skorzystało 25 chłopców objętych programem „I Ty możesz zostać małym 

piłkarzem”. Dofinansowano również wycieczkę krajoznawczo-turystyczną do Białowieży dla 

uczniów(42 )  SP w Jezioranach w kwocie 998,31 zł, która odbyła się          w dniach 26/27 maja 

2008r. Dzieci biorące udział w wycieczce realizowały program profilaktyczny” Cukierki” i program 

o bezpieczeństwie „Każdy z nas wie jak się zachować”. W tej szkole przeprowadzono również 

 



program profilaktyczny „Spójrz inaczej” z uczniami klas IV (23 uczniów). Uczniowie obejrzeli 

spektakl profilaktyczny pt. „Człowiek bez twarzy”. ( 183 uczniów). 

 W dniach od 15 września 2008r. do 15 listopada 2008r. przeprowadzono zajęcia 

pozalekcyjne sportowe.  

 W Gimnazjum w Jezioranach uczniowie obejrzeli 3 spektakle profilaktyczne: „Sen 

gimnazjalisty”, „Nad przepaścią” i „Odlot”. 

W dniu 6 maja 2008r. w Gimnazjum w Jezioranach  zrealizowano zajęcia       w zakresie 

programu profilaktycznego  ”Odlot”. Program realizował specjalista ds. Zarządzania Projektami 

Profilaktycznymi w środowisku lokalnym i systemie edukacyjnym. W programie uczestniczyło 53 

uczniów z klas trzecich. W programie profilaktycznym „Odlot” zrealizowanym również w dniu 27 

maja 2008r.  uczestniczyło 21 uczniów z I klas Zespołu Szkół Zawodowych oraz z II klas Liceum 

Profilowanego w Jezioranach. 

 Specjalista Psychiatra przeprowadził spotkanie z uczniami tej szkoły na temat uzależnień.  

 Szkoła Podstawowa we Franknowie wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie Festynu 

Rodzinnego pod hasłem „ Najlepszym lekarstwem- Rodzina”. GK postanowiła przekazać na ten cel 

600 zł. W czasie festynu przeprowadzono pogadankę oraz  konkursy dotyczące problemu 

uzależnień. W imprezie, która odbyła się 1 czerwca 2008r.  wzięli udział uczniowie SP we 

Franknowie (78) i ich rodzice. 

 W klasach pierwszych (20 września 2008r.) oraz  w klasach drugich                (7 

października 2008r.)  Zasadniczej Szkoły  Zawodowej i Liceum Profilowanego     w Jezioranach 

przeprowadzono zajęcia wychowawczo -profilaktyczne na temat: „Inicjacja seksualna i jej 

uwarunkowania. Niebezpieczeństwa związane                       z niedojrzałym działaniem 

seksualnym- przedwczesne rodzicielstwo. Alkohol             a współżycie seksualne”. Zajęcia 

przeprowadziła specjalistka edukacji i terapii psychoseksualnej, pracownik Warmińsko-

Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. GK przekazała na ten cel 400 zł. 

 W dniach 4 –25 listopada 2008r. w klasach pierwszych i drugich w Gimnazjum w 

Jezioranach  psycholog przeprowadził program profilaktyczny „Przemoc               w Rodzinie i 

Szkole” W programie uczestniczyło 208 uczniów. Z młodzieżą psycholog przeprowadził 14 

rozmów terapeutycznych. Odbyły się konsultacje            z wychowawcami klas i pedagogiem 

szkolnym oraz prelekcja na temat „Przemoc       w rodzinie i szkole”. Uczestniczyło 155 osób . 8 

rodziców skorzystało z porady psychologicznej  

Na terenie gminy działały świetlice środowiskowe. W zajęciach uczestniczyło ponad 100 

dzieci i młodzieży. Na rzecz dożywiania tych osób przekazano kwotę 2.586,56 zł..  

 



Dofinansowano cykl spotkań majowo-czerwcowych z dziećmi i młodzieżą      w świetlicy 

wiejskiej w Dercu.. W spotkaniach wzięło udział ok. 50 dzieci i 25 osób dorosłych Czerwcowe 

spotkania z dziećmi i młodzieżą zorganizowano również         w Radostowie i Miejskiej Wsi.    

W dniu 22 kwietnia 2008r. przeprowadzono szkolenie sprzedawców napojów 

alkoholowych. W szkoleniu uczestniczyło 6 sprzedawców. Obecny był również Kierownik 

Posterunku Policji w Jezioranach. Koszt szkolenia wyniósł 400 zł. 

Z porad prawnych skorzystało ok. 50 osób. 

Prowadzono konsultacje psychiatry z osobami z rodzin dotkniętych problemem 

alkoholowym, w których uczestniczyło 72 osoby. 

    

  

  

 

 


